(64) Βουλευόντες. Harl. βουλευταί. Ibidem nonnulli codices, πρέπει.

(65) Τιμῆσουσι. Reg. secundus et Coisl. secundus τιμῆσουσι με. Alii nonnulli τιμῆσουσι σε.

(66) Ἐμῖν εἰσποιεῖ. Coisl. primus et Med habent, ἡμᾶς.

miniam ad ipsum mitterent? Vides me a solis tuis civibus injuria affici. Neque tamen ego propterea Cappadoes amare ac laudare desinam. Verum optarim quidem illos in me 454 fieri æquiores : sed si iidem permanserint, feram. Firminus menses quatuor apud nos commoratus est : diem autem nullam otiosus transegit. Quantum autem sibi comparaverit, ipse cognosces, et fortasse non conquereris. Huc autem ut ipse iterum venire possit, quinam adjutor advocandus? Enimvero si recte sentit curia (hoc autem decuerit homines eruditos), honorabit me posterioribus : quandoquidem prioribus tristitia affecit.

EPISTOLA CCCXXXVII'.

Basilium Libanio.

Ecce tibi et alius venit Cappadox, meus et ipse filius; omnes enim nobis adoptat dignitas illa in qua nunc sumus. Quamobrem hoc nomine frater sit illius qui prius ad te venit, et cura eadem dignus, tam mihi patri, quam tibi præceptori; si fieri omnino potest, ut aliquid amplius habeant, qui a nobis veniunt. Hoc autem dico, non quod facundia tua non plus aliquid amicis veteribus tribuat; sed quod uberrima utilitas tua omnibus proposita sit. Satis autem fuerit adolescenti, si autem temporis experimentum inter familiares collocetur : quem ad nos remittas velim, dignum et nostris votis, et gloria ista tua, quam es eloquentia consecutus. Ducit autem secum et coætaneum, pari litterarum studio præditum, et ipsum quoque ex nobili familia prognatum, nobisque necessarium : quem nulla re inferiorem fore confidimus; etiamsi plurimum ab aliis pecunia superetur.

EPISTOLA CCCXXXVIII'.

Libanium Basilio.

Scio te hoc crebro scripturum : Ecce tibi et alius venit Cappadox. Multos namque, puto, missurus es; semper et ubique me laudibus efferens, atque hoc ipso et patres et pueros provocans. At quid evenit in epistolam tuam pulchram, non pulchrum fuerit silentio præterire. Assidebant mihi ex honoratis, cum alii non pauci, tum longe optimus Alypius Hieroclis illius consobrinus. Ut ergo epistolam reddiderunt, qui attulerant; silentio tota perlecta, ridens simul et gaudens dixi : Victi sumus. Interrogabant autem illi : Qua victus es victoria? et quomodo victus non doles? Victus sumi, aiebam,

(67) Ὅπως πλέον δυνατὸν ἔχειν. Sic tres vetustissimi codices. Tres alii πλέον δυνατὸν ἔχειν. Editi εἴπερ τι πλέον ἔχειν δυνατὸν. Mox editi πλέον τι. Tres vetustissimi codices ut in textu.

* Alias CXLIV.

** Alias CXLV.

pulehritudine epistolarum : vicit vero Basilius. Vir A autem ille amicus est, et eam ob causam lætor. Hæc ego cum dixissem, ex ipsis litteris judicare voluerunt de victoria. Ac legebat quidem Alypius, audiebant 455 vero qui aderant. Lata autem sententia est, me nihil esse mentium. Et epistolam habens is qui legerat, exiit, aliis etiam, opinor, ostensurus, vixque reddidit. Scribe itaque similia, et vince; sic enim ipse vincam. Cæterum et illud recte conjicis, non pecuniis res nostras æstimari : sed satis esse ei qui dare non potest, ut velit accipere. Si quem enim rescivero egenum, sed tamen litterarum studiosum; is, divitibus antepositur. Quanquam nos tales magistros experti non sumus; at nihil prohibebit nos hac parte esse meliores. Itaque nullus pauper huc pigretur accedere, si hoc unum duntaxat possederit, ut sciat elaborare.

EPISTOLA CCCXXXIX.

Basilius Libanio significat se laudem eloquentiæ illi concedere, ac jamdudum oblivioni tradidit, quæ apud sophistas didicerat, cum Mose et aliis prophetis versari.

Basilius Libanio.

Quid non dixerit sophista, et talis sophista, ejus artis proprium esse constat, et ex magnis parva facere cum voluerit, et parva amplificare? Quale est quod et in nos declarasti. Nam epistolam illam sordidam, ut vos dixeritis qui orationis delicias habetis, nihilo ea, quam in manibus habes, tolerabiliorem, verbis ita extulisti, ut ab illa superatus, nobis primas in scribendo concederes : simile quiddam faciens lusibus patrum, cum de victoriis, quas ipsi sponte cesserunt, liberos sinunt gloriari, nec damni quidquam sibi ipsis inferentes, et liberorum nutrientes æmulationem. Dicit profecto non potest, quantum voluptatis habuerit oratio, dum mecum jocareris : velut si quis Polydamas, aut Milo, pancratiæ vel luctæ certamen mecum ipso detrectet; nam multa considerans, nullum reperit infirmitatis exemplum. Itaque qui verborum hyperbolas consecantur, tuam hic magis admirantur potentiam, qui ita te ipse ad nos jocando demittere potueris, quam si barbarum super Atho navigantem duxisses. Nos quidem, o præclare vir, cum Mose et Elia, similibusque beatis viris versamur, qui sua nobis voce barbara tradunt, nosque ab illis tradita loquimur, sensu quidem vera, sed verbis rudia, quemadmodum hæc ipsa indicant. Nam si nonnihil a vobis didiceramus, id die oblitteratum est. Tu vero nobis scribe, alia epistolarum adhi-

Εν κάλλει μὲν, ἔφην, ἐπιστολῶν ἤττημαι (68). Βασίλειος δὲ κεκράτηκε. Φίλος δὲ ὁ ἀνὴρ, καὶ διὰ τοῦτο εὐφραίνομαι. Ταῦτα εἰπόντος ἐμοῦ, παρ' αὐτῶν μαθεῖν ἠβουλήθησαν τῶν γραμμάτων τὴν νίκην. Καὶ ἀνεγίνωσκε μὲν ὁ Ἀλύπιος, ἤκουον δὲ οἱ παρόντες. Ἦ φήσους δὲ ἠνέχθη, μηδὲν μὲ ἐφεῦσθαι. Καὶ τὰ γράμματα ἔχων ὁ ἀναγνοῦς ἔφη, δεῖξω οἶμαι καὶ ἄλλοις, καὶ μόλις ἀπέδωκε. Γράψω τοίνυν παρπλάσια, καὶ νίκα· τοῦτ' ἔστιν ἐμὲ νικῆν. Καλῶς δὲ κάκεινο εἰκάσεις, ὡς οὐ χρήμασι μετρεῖται (69) τὰ παρ' ἡμῶν· ἀλλ' ἀρκεῖ τῷ μὴ δυναμένῳ δοῦναι, τὸ βουληθῆναι λαβεῖν. Κἂν γὰρ αἰσθῶμαι τινα ἐν πενίᾳ, λόγων ἐρῶντα, πρὸ τῶν πλουτουμένων οἶτος. Καίτοι οὐ τοιοῦτων πεπειράμεθα διδασκάλων· ἀλλ' οὐδὲν κωλύσει (70) ταύτη γὰρ εἶναι βελτίονος. Μηδέ τις οὖν πένης ὀκνεῖτω δεῦρο βαδίζειν, εἰ ἐν ἐκείνῳ κέκτηται μόνον, τὸ ἐπίστασθαι ποιεῖν.